[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ОБОЯНИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.08.2009 г № 56-4-РС

г. Обоянь

«Об утверждении Положения

о премировании муниципальных

служащих администрации города Обояни»

В целях выполнения особо важных и сложных заданий, с учетом личного вклада каждого муниципального служащего, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года г. №131-ФЗ «Об   общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации », Собрание депутатов города Обояни, Р Е Ш И Л О:

1. Решение Собрания депутатов города Обояни от 20.01.2009 г. №414-3-РС «О признании утратившим силу решения Собрания депутатов города Обояни от 12.02.2008 г. № 300-3-РС и утверждении Положения о премировании и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации города Обояни» - отменить.

2. Утвердить прилагаемое Положение о премировании муниципальных служащих администрации города Обояни.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Обояни

С. И.  Карелов

Положение

о премировании муниципальных служащих администрации

города Обояни

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Курской области от 13.06.2007 г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области».

2. Премирование муниципальных служащих производится за выполнение особо важных и сложных заданий с учетом личного вклада каждого муниципального служащего и устанавливается в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 6 Закона Курской области от 13.06.2007 г. N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области".

3. При определении размера премии муниципальным служащим основанием для понижения ее размера являются:

а) несоблюдение установленных сроков выполнения поручений руководства или положения должностного регламента, некачественное их выполнение без уважительных причин;

б) низкая результативность работы;

в) ненадлежащее качество работы с документами и поручениями руководителей;

г) недостаточный профессиональный уровень служебной деятельности;

д) нарушение служебной дисциплины.

4. Решение о выплате премии муниципальным служащим администрации города Обояни оформляется распоряжением главы города Обояни.

Выплата премии производится в пределах средств фонда оплаты труда, установленных Собранием депутатов города Обояни на соответствующий финансовый год.

5. Премирование муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается ежемесячно в размере 16,6 % должностного оклада .

6. Материальная помощь за счет средств фонда оплаты труда выплачивается муниципальным служащим один раз в течение календарного года, как правило, в связи с уходом в ежегодный основной оплачиваемый отпуск в размере одного должностного оклада, установленного в соответствии с замещаемой ими должностью на основании его личного заявления. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части материальная помощь выплачивается при представлении части отпуска не менее 14 календарных дней.

7. За счет средств фонда оплаты труда, помимо материальной помощи, указанной в пункте 6 настоящего Положения, может выплачиваться дополнительная материальная помощь в следующих случаях:

а) в связи со смертью близкого родственника на основании копии свидетельства о смерти (мужа, жены, матери, отца, брата, сестры, детей);

б) в случае особой необходимости (в связи с несчастным случаем, утратой или повреждением имущества, стихийным бедствием или иными непредвиденными обстоятельствами (на основании подтверждающих документов).

Конкретный размер материальной помощи определяется Главой города Обояни.

8. Материальная помощь не выплачивается муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

9. При предоставлении муниципальным служащим ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух месячных должностных окладов в соответствии с замещаемой ими должностью на основании распоряжения (постановления) о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

10. В случае предоставления муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке по частям и при условии, что одна из них составляет не менее 14 календарных дней, единовременная выплата производится только один раз в текущем календарном году по заявлению муниципального служащего.

11. Муниципальным служащим выплачиваются единовременные поощрения в следующих размерах:

- при награждении Почетной грамотой города Обояни - в размере одной минимальной оплаты труда.;

- при поощрении в связи с юбилейными датами (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет) - в размере одного должностного оклада;

при поощрении в связи с выходом на пенсию за выслугу лет:

 - в размере 15 000 рублей при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет;

в размере 25 000 рублей при стаже муниципальной службы от 20 до 30 лет;

в размере 30 000 рублей при стаже муниципальной службы свыше 30 лет.

12. Индексация (увеличение) размера денежного вознаграждения выборных должностных лиц и муниципальных служащих осуществляется в соответствии с Законом Курской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.